АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2017                                                                                                               № 4

В целях  реализации полномочий по оказанию поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий

для деятельности добровольных народных дружинна территории муниципального

образования поселок Мстера, руководствуясь пунктом 32 статьи 4, пунктом 31

статьи 33 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковского

района п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести дополнение в приложение к постановлению администрации от

18.09.2015 № 191 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера Вязниковского

района на 2015-2017 годы», дополнив его разделом 7 «Повышение уровня

правовых знаний» следующего содержания:

Приложение к Программе

Перечень программных  мероприятий

№

п/п

             Мероприятия Источни

к

финанси

ро-вания

Ответственные

исполнители

Срок

исполне

ния

1 2          3                  4        5

7. Повышение уровня правовых знаний граждан

7.1 Участие в ежегодной декаде по защите прав

детей, посвященной принятию Конвенции

ООН «О правах ребенка»

Финанси

рование

не

требуетс

я

Заместитель главы

администрации, ОПП

№ 17 МО ОМВД

России

«Вязниковский»,

Вязовская ООШ,

Мстерская СОШ им.

И.И. Голубева

2017

О внесении дополнений в приложение к

постановлению администрации от

18.09.2015 № 191 «Об утверждении

муниципальной программы «Профилактика

правонарушений в муниципальном

образовании поселок Мстера Вязниковского

района на 2015-2017 годы»

2

1 2          3                  4        5

7.2 Обеспечение работы раздела «Прокуратура

информирует» на официальном сайте

администрации

Финанси

рование

не

требуетс

я

Администрация

муниципального

образования, органы

прокуратуры

2015-

2017

7.3. Участие в организации в образовательных

учреждениях мероприятий по

совершенствованию правового воспитания

молодежи

Финанси

рование

не

требуетс

я

 Заместитель главы

администрации, ОПП

№ 17 МО ОМВД

России

«Вязниковский»,

Вязовская ООШ,

Мстерская СОШ им.

И.И. Голубева

 2017

7.4. Организация на территории муниципального

образования штаба добровольной народной

дружины

Финанси

рование

не

требуетс

я

Администрация

муниципального

образования

 2017

7.5. Обеспечение приема граждан участковыми

уполномоченными полиции по вопросам

правопорядка в служебных помещениях

администрации на ст. Мстера и в с. Станки

Финанси

рование

не

требуетс

я

Администрация

муниципального

образования

 2017

7.6. Информирование  граждан о способах и

средствах правомерной защиты от преступных

и иных посягательств, о пределах необходимой

обороны  на сходах и собраниях по месту

жительства, путем размещения

разъяснительных материалов на официальном

сайте администрации в сети Интернет,

информационных досках в зданиях

администрации,

Финанси

рование

не

требуетс

я

Заместитель главы

администрации, ОПП

№ 17 МО ОМВД

России

«Вязниковский»,

органы прокуратуры,

старосты населенных

пунктов

2017

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрацииД.В.Наумов